АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2022 года                  пгт. Раздольное                                      № 528

О внесении изменений в постановление Администрации

Раздольненского района Республики Крым от 12.05.2016 года № 243

«Об обязательном экземпляре документов муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.1994 года № 77-ФЗ

«Об обязательном экземпляре документов» (с изменениями и

дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

основных принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 29.09.2022 года №316-ЗРК/2022

уставом муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, в целях реализации полномочий по распределению, доставке,

контролю за распределением и доставкой документов муниципального

образования, относящихся к категории обязательного экземпляра,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района от

12.05.2016 года № 243 «Об обязательном экземпляре документов

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым» (в

редакции постановления Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 18.07.2022 года № 330) следующие изменения:

- в приложении к постановлению пункт 5.1. Раздела 5 изложить в

следующей редакции:

«5.1. Производители документов в Республике Крым доставляют по

три обязательных экземпляра всех видов печатных изданий в

Раздольненскую центральную районную библиотеку им. А.И. Домбровского

управления централизованной библиотечной системы Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры,

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского района Республики

Крым.

В день выхода в свет первой партии тиража доставляются

обязательные экземпляры:

- газет Республики Крым на русском языке;

- многотиражных газет муниципальных образований и рекламных

2

изданий на русском языке;

- газет на языках народов Российской Федерации (за исключением

русского) и на иностранных языках.

В течение семи дней со дня выхода в свет первой партии тиража

доставляются обязательные экземпляры:

- книг и брошюр, журналов и продолжающихся изданий на русском

языке;

- изоизданий, нотных изданий, географических карт и атласов на

русском языке;

- книг и брошюр, журналов и продолжающихся изданий, изоизданий,

географических карт и атласов на языках народов Российской Федерации (за

исключением русского) и на иностранных языках;

- текстовых листовых изданий;

- авторефератов диссертаций и диссертаций в виде научных докладов;

- стандартов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования

(обнародования) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района.

4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник